SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2603 PÁGINA 2

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

TERMO DE ADESÃO nº 19/2023 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP:
59.215-000, Nova Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário,
portador do CPF n.º 914.478.364-72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 1101398/2023,
conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica, aderiu à Adesão a Ata de Registro de Preços 91/2022, oriunda do pregão eletrônico
16/2022  ,  do  município  de  Brejinho/RN,  para  contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de  material  médico  hospitalar,
medicamentos injetáveis, soro, soluções em grande volume e soluções antissépticas e Degermantes , para atender as demandas das
unidades básicas de saúde, hospital municipal , do município de Nova Cruz/RN, em 50% (cinquenta por cento) do quantitativo de
todos os itens registrados junto a empresa CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR
LTDA/ CNPJ:  42.591.738/0001-10,  para  atender  as  necessidades  do Munícipio  de  Nova Cruz/RN,  com o valor  total  de  R$
590.146,75 (quinhentos e noventa mil, cento e quarenta e seis  reais  e setenta e cinco centavos).

Nova Cruz/RN, 29 de dezembro de 2023.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

==============================================================================================

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 04/2024

PROCESSO Nº 102103/2024

RECONHEÇO  a  INEXIGIBILIDADE  fundamentada  no  Art.  74,  inciso  I,  da  Lei  n.º  14.133/2021,  e  suas
atualizações posteriores,  ao tempo em que AUTORIZO a contratação da pessoa jurídica DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
IMPRENSA (DEI/RN), CNPJ nº 00.639.299/0001-29, com o valor total  de R$ R$ 40.000,00 (quarenta mil reais),  referente à
Contratação de órgão ou entidade integrante da Administração Pública (Departamento Estadual de Imprensa), para a publicação de
matérias no Diário Oficial do Estado, segundo as normas da legislação, para atender as demandas do Município de Nova Cruz/RN

Em razão disso,  uma vez  que o  processo se  encontra  devidamente  instruído,  DETERMINO que se  proceda a
publicação em cumprimento ao disposto no art. 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz - RN, 15 de janeiro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2603 PÁGINA 3

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 04 /2024

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE declarar dispensável e faz publicar o extrato
resumido do processo INEXIGIBILIDADE a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN

CONTRATADA: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA (DEI/RN)

OBJETO: Contratação de órgão ou entidade integrante da Administração Pública (Departamento Estadual de Imprensa), para a
publicação de matérias no Diário Oficial do Estado, segundo as normas da legislação, para atender as demandas do Município de
Nova Cruz/RN

VIGÊNCIA: Tempo indeterminado, nos termos do art.109 da Lei nº 14.133/2021.

VALOR TOTAL ESTIMADO: 40.000,00 (quarenta mil reais)

BASE LEGAL: Artigo 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária:
04 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E CONTR - SECRETARIA
MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E CONTR

Ação:
2009 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE LICITAÇOES, COMPRAS E
CONTRATOS

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Nova Cruz

Nova Cruz/RN, 15 de janeiro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal